

سر مقاله
جراحی بزرگ برای فرار از بحران
ادامه از صفحه یک
گام هم‌زمان، اصلاح ساختار مالیاتی با تکیه بر مالیات بر عایدی سرمایه و دارایی‌های غیرمولد است تا بار تأمین هزینه‌های حاکمیتی به جای حقوق‌بگیران و تولیدکنندگان، بر دوش سوداگری و ثروت‌های بادآورده قرار گیرد. استقلال واقعی بانک مرکزی، حذف یارانه‌های پنهان انرژی و هدایت هدفمند منابع حاصل به صندوق رفاه اجتماعی، می‌تواند شکاف طبقاتی را ترمیم و قدرت خرید دهک‌های پایین را بازسازی کند.
در کنار این‌ها باید دروازه‌های اقتصاد ملی را به روی سرمایه‌گذاری و پیوند با زنجیره ارزش جهانی گشود؛ زیرا تولید رقابتی بدون دسترسی به فناوری و بازارهای نوین سرایی بیش نیست. دولت و مجلس اگر می‌خواهند اعتماد اجتماعی را احیا کنند، ناگزیرند تصمیم‌های سخت اما صادقانه بگیرند، گزارش‌های دوره‌ای از پیشرفت اصلاحات ارائه دهند و مسئولیت پیامدها را تمام حق خود باید از مطالبه‌گری مدنی کوتاه نیاید و نگذار موضوعات حاشیه‌ای میدان دغدغه‌های اصلی را اشغال کند. امروز زمان آن رسیده است که همه بازیگران صحنه اقتصاد و سیاست، از ذی‌نفعان بزرگ تا اقشار فرودست، بپذیرند راه نجات نه در انکار واقعیت و تعویق تصمیم‌ها که در درمان درد به بهای گذر از دوران نفاق است. هر روز تأخیر، بار اصلاحات را سنگین‌تر و هزینه اجتماعی آن را گزاف‌تر می‌کند؛ در اجاع ملی پیرامون یک برنامه روشن، می‌تواند آینده‌ای واگرا از مسیر حاضر بسازد و قطار اقتصاد را از ریل ناامیدی به ایستگاه اعتماد و رفاه برساند.

خبر
دستورالعمل ساخت و آماده‌سازی پناهگاه‌ها ابلاغ شده است
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از تصویب و ابلاغ مصوبه‌ای برای ساخت پناهگاه‌ها خبر داد و گفت: این دستورالعمل از سوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح ابلاغ شده و ساخت و آماده‌سازی پناهگاه‌ها را به شهرداری‌ها محول کرده است.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در کمیته کشوری پدافند غیرعامل هلال احمر با اشاره به وضعیت کنونی کشور، گفت: در شرایط فعلی چند اولویت اساسی برای کشور داریم که شامل تقویت آمادگی‌های دفاعی، بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی، ارتقای تاب‌آوری زیرساخت‌ها و ارتقای سواد رسانه‌ای در مقابله با جنگ شناختی است.
جلالی با اشاره به تجربیات جنگ ۱۲ روزه، یادآور شد: این نبرد به ما آموخت طرح‌ها و برنامه‌ها باید بر اساس تهدیدات جدید و سناریوهای پیش‌رو بازنگری و به‌روز شوند. از همین رو هدف ما این است که برای تمامی دستگاه‌ها طرح‌های عملیاتی پدافندی تخصصی داشته باشیم تا در شرایط مختلف، اقدامات لازم به‌سرعت انجام شود.
وی با تأکید به لزوم تقویت چند حوزه پدافند غیرعامل در سازمان هلال‌احمر، ادامه داد: نیازمند تقویت آموزش‌ها و تجهیزات در زمینه پدافند پرتوی و شیمیایی، به‌ویژه در مناطق نزدیک به مراکز حساس هسته‌ای و صنعتی، هستیم. همچنین تقویت زیرساخت‌های آموزشی و تجهیزاتی هلال‌احمر در این زمینه ضروری است.
وی همچنین با اشاره به اهمیت تقویت پدافند مردم‌محور، اظهار کرد: این رویکرد که در دستورالعمل «شهید حجازی» پیش‌بینی شده، در رزمایش‌های مختلف به‌شکل عملیاتی پیاده‌سازی شده و نیاز به تقویت بیشتر دارد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در بخش دیگری از سخنانش به بازنگری در طرح‌ها و برنامه‌ها اشاره کرد و گفت: در شرایط جنگی و بحرانی، باید بازآرایی طرح‌ها انجام شود تا بتواند به تهدیدات روز، اقدامات مؤثرتر و به‌روزتری اتخاذ شود. به‌ویژه در حوزه پناهگاه‌های شهری، باید برنامه‌های امدادی و آموزشی از طریق ظرفیت‌های مردمی و هلال‌احمر تقویت شود.
دستورالعمل «شهید شاطری» که به ساماندهی پناهگاه‌های شهری، اسکان موقت و اضطراری در شرایط تهدید جنگ مرتبط است از مهم‌ترین مستندات برای توسعه این حوزه محسوب می‌شود. در این راستا، بازنگری حوزه اسکان موقت و مدیریت پناهگاه‌ها، ضروری است.

کمتر روزی است که روایت های جدیدی از شبکه های اجتماعی فیلتر شده به گوش نرسد. اما همه این روایت‌ها نشان از آن دارد آنهایی که برای شبکه‌های اجتماعی تصمیم می‌گیرند و می‌توانند این پلتفرم‌ها را به سرعت فیلتر کنند، اما با توان بازگشایی آن را ندارند یا نمی‌خواهند. آن هم در حالی که مسئولان دولت ابراز امیدواری کرده بودند دست‌کم رفع فیلتر تلگرام تا پایان سال ۱۴۰۳ محقق شود.

رای منفی به رفع فیلتر؟

به گزارش خبرآنلاین، اخیرا نیز روایت‌های متعددی از رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که در بسیاری از موارد برای افکار عمومی ناامیدکننده است. اخیرا برخی رسانه ها خبر دادند که کمیته بررسی رفع فیلترینگ شنبه سوم آبان ماه برگزار شد تا در خصوص رفع فیلتر تلگرام، یوتیوب و اینستاگرام تصمیم‌گیری شود اما سرانجام رای این کمیته نه به رفع فیلترینگ بود.

سخنگوی دولت: تحقق پیدا نکردن رفع فیلتر به سود اسرائیل است

همان روز انتشار این مطلب، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت که پیش‌تر تحقق پیدا نکردن رفع فیلترینگ را به سود اسرائیل خوانده بود در این باره توضیح داد: سودی که گفته‌ام از جنس عدم یکپارچگی اجتماعی است و طبیعتاً بر این موضوع معتقد هستیم که هر آن چیزی که یکپارچگی اجتماعی ما را به هم می‌زند موجب سود دشمنان ما خواهد شد، موضوعات در دستور کار هست و طبق رویه‌ای که دارد دنبال می‌شود.

یک روایت دیگر: گام دوم رفع فیلترینگ برداشته می‌شود

فردای آن روز نیز یک رسانه نزدیک به محمدباقر قالیباف از قول یک منبع مطلع خبر داد که اراده‌ای برای برداشتن گام دوم رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی وجود دارد.

اخیرا نیز خبرگزاری فارس تشکیل جلسه و رای منفی اعضای کمیته رفع فیلترینگ به برداشتن محدودیت از سه شبکه اجتماعی تلگرام، یوتیوب و اینستاگرام را صحیح ندانست و نوشت «در این جلسه، روسای دو قوه تأکید کردند هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص رفع‌فیلتر باید بر اساس مصوبه شورای عالی باشد که به امضای رئیس‌جمهور رسیده است.»

رفع فیلترینگ شش شرط دارد

پس از آن خبرگزاری مهر از شش شرط اصلی برای بازگشایی سکوهای فیلتر شده خبر داد. بنا به نوشته این خبرگزاری شورای عالی فضای مجازی شش شرط برای رفع فیلترینگ در نظر گرفته که عبارتند از «افزایش سرمایه اجتماعی و رضایت مردم»، «تقویت حکمرانی قانونمند»، «تأمین امنیت روانی جامعه»، «رعایت الزامات امنیت ملی»، «حفظ استقلال کشور» و «عدم آسیب به سکوهای داخلی»

شرط ایران به تلگرام اعلام شد؛ همکاری با دستگاه قضایی و ...

خبرگزاری مهر همچنین روایت کرده است که تیم مذاکره کننده وزارت ارتباطات شروط ایران را به تلگرام اعلام کرده اند که از جمله آن می‌توان به «محدودسازی مطالب تحریر کیمز قومیتی»، «حذف محتوا با شکایت شهروندان»، «همکاری تلگرام با دستگاه قضائی ایران»، «مسدودسازی ترویج کنندگان محتوای تروریستی و خلافا امنیت ملی ایران»، «تعهد به ایران برای عدم ارائه اطلاعات کاربران ایرانی به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه» اشاره کرد.

کدام روایت در باره رفع محدودیت های اینترنتی برای مردم پذیرفتنی است؟

گام دوم معلق برای رفع فیلترینگ

از فیلتر شدن تلگرام هفت سال و از فیلتر شدن اینستاگرام سه سال می‌گذرد. دولت مسعود پزشکیان در حالی بر سر کار آمد که به صراحت وعده برداشتن فیلترینگ از شبکه‌های اجتماعی را داده بود. اما حالا با گذشت یک سال از این دولت فقط پیام‌راسان واتس‌آپ و فروشگاه گوگل پلی رفع فیلتر شده‌اند.



خلاف کنند، گفت: «مردم هم باید بداندن سود فروش فیلترشکن‌ها به جیب چه کسانی می‌رود.»
باقری بنایی با بیان اینکه نمایندگان دربره‌ار وضعیت اینترنت از وزیر ارتباطات سوال خواهند کرد می‌گوید: «یکی از سؤالات محوری ما [از وزیر ارتباطات] دربارهٔ فیلترشکن‌ها خواهد بود که دست چه کسانی است و چه کسانی از فروش آن سود می‌برند که باید برای همه شفاف شود. ما با فیلترینگ به مردم یاد دادیم که علاوه بر فضای مجازی، در جاهای دیگر هم می‌توانید خلاف کنید.»

ابراز امیدواری در رفع فیلترینگ دیگر امیدوار کننده نیست

در نهایت، آنچه از بررسی وضعیت فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی در دولت مسعود پزشکیان برمی‌آید، نه تنها عدم پیشرفت چشمگیر در رفع محدودیت‌ها پس از گذشت یک سال، بلکه ایجاد یک فضای پر از اتهام‌ها و ابهام است که اعتماد عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد. روایت‌های متناقض و پراکنده از رای منفی به رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی گرفته تا ابراز امیدواری‌های مبهم سوی سخنگوی دولت دیگر نه فقط امیدوی دسترسی آسان‌تر به فضای مجازی نمی‌دهد بلکه شفاف‌ترسیم می‌کند.

روایت‌ها در این موضوع شبیه مشابه ماجرای حمله اسرائیل به جلسه شورای عالی امنیت ملی است که هر کس روایتی از آن ارائه کرد و باعث شد آخر هیچ کس اصل ماجرا را به صورت شفاف متوجه نشود.

این تناقض‌ها نه فقط امیدهای دولت برای افزایش سرمایه اجتماعی و رضایت عمومی را نقش بر آب می‌کند، بلکه نشان‌دهنده ضعف حکمرانی در فضای مجازی است که به جای تقویت یکپارچگی اجتماعی، به سود دشمنان خارجی و منافع داخلی پنهان تمام می‌شود و مردم را در برزخ ابهام رها می‌کند. برای بازسازی اعتماد، نیاز به شفافیت فوری و تصمیم‌گیری واحد است، وگرنه فیلترینگ تنها ادامه می‌یابد، بلکه شکاف میان دولت و جامعه را عمیق‌تر خواهد کرد.

نداریم یا قدرتشان به‌اندازه داوطلبانی که می‌روند و تلاش می‌کنند که سایت‌ها بسته شود، نیست.»

او در ارتباط با شرطی که برای برداشتن فیلترینگ از روی پلتفرم‌ها وجود دارد نیز گفته «عملاً هیچ امید یا سازوکاری برای باز شدن سایت‌های بسته‌شده، به‌ویژه سایت‌های معروف، وجود ندارد. بعضاً شرط‌هایی گذاشته می‌شود که این شرط‌ها اگر هم محقق شود که بعضی هم محقق شده، سایت مزبور باز نشده است.»

وزیر ارتباطات: فیلترشکن‌ها عامل ناامنی سایبری‌اند
اگر این روایت ناامیدکننده فیروزآبادی را بپذیریم کاربران همچنان برای دسترسی به پلتفرم‌های فیلترشده باید از فیلترشکن استفاده کنند. موضوعی که بسیاری آن را عامل پایین آمدن امنیت در فضای سایبری می‌دانند. ستار شامی وزیر ارتباطات دولت مسعود پزشکیان در همین رابطه به ایلنا گفته که «آلودگی امنیتی ناشی از فیلترشکن‌ها، بستری برای حملات سایبری از داخل کشور به زیرساخت‌ها فراهم کرده و بسیاری از حملات سال‌های اخیر از داخل بوده‌اند، نه خارج از کشور.»

او در جای دیگری از سخنانش هم گفته که «وضعیت به گونه‌ای که به واسطه همین موضوع البته کیفیت کاهش پیدا کرده و گزارشات هم در این خصوص موجود است.»

علاوه بر این، فیلترشکن‌های پولی نیز گردش مالی بسیار زیادی دارد و حتی برخی بر این باورند که رد پای فروشندگان این فیلترشکن‌ها می‌توان در تحقق نیافتن رفع فیلترینگ پیدا کرد.

ردبای فیلترشکن فروشان در ماندگار شدن فیلترینگ؟
محمد باقری بنایی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس پزشکیان همزمان به سایت زومیت گفته: «پلتفرم‌های خارجی را در حالی فیلتر کردند که عملاً ۹۰ درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند و مشخص است چه کسانی از این فیلتر کردن سود می‌برند.» این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه با فروش فیلترشکن‌ها به مردم یاد دادیم که می‌توانند



وی در پایان با قدرانی از فعالان بخش خصوصی و مدیران دولتی، خاطرنشان کرد: ایران همواره پس از هر بحران، قویر تر از گذشته برخاسته است. ما از جنس اقیانوسیم؛ هیچ آسیبی نمی‌تواند مانع پیشرفت ملت ایران شود. هر بار که کشور زخمی خورده، با اتکا به توان داخلی و همبستگی ملی، قدرتمندتر از قبل به مسیر خود ادامه داده است. باید دست در دست هم دهیم تا مسیر پیشرفت کشور هموارتر شود.

پزشکیان در دیدار با مدیران صنعت هسته‌ای کشور مطرح کرد ساخت دوباره تأسیسات هسته‌ای با قدرت بیشتر

داد: بارها اعلام کرده‌ام که ساخت سلاح هسته‌ای در دستور کار ما نیست و آنان نیز این را می‌دانند؛ اما ادعای دروغ خود را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت ایران قرار داده‌اند. جوانان و نخبگان ما توان حل مشکلات و پاسخ به نیازهای کشور را دارند و اینگونه نخواهد بود که بنشینند و کاری نکنند و کشور محتاج صنایع و محصولات آنها باشد. آنها این توانمندی‌ها را با نیازهای ملی پیوند زده‌اند و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند. رئیس جمهور با اشاره به کاربردهای گسترده فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت و صنایع مختلف از جمله کشاورزی و محیط‌زیست خاطرنشان کرد: تمامی دستاوردهایی که امروز مشاهده شد، در راستای ارتقای سلامت مردم و خدمت به جامعه است. متأسفانه در معرفی این دستاوردها و خنثی‌سازی تبلیغات دروغین دشمنان کوتاهی داشته‌ایم و باید سازوکار مؤثری برای معرفی و بازاریابی این محصولات ایجاد شود. پزشکیان ضمن انتقاد از ائتلاف منابع ملی به‌ویژه سوخت‌های فسیلی گفت: روزانه میلیون‌ها بشکه نفت و گاز با ارزش بالا را می‌سوزانیم و علاوه بر آلودگی زیست‌محیطی، از ظرفیت‌های علمی برای خلق ارزش افزوده غفلت می‌کنیم. حل این چالش بر عهده دانشمندان و نخبگان کشور است و همین توانمندی‌هاست که دشمن را نگران کرده و موجب خصومت آنان با دانشمندان ایرانی شده است. آنها دانشمندان ما را ترور می‌کنند، چرا که می‌توانند بازار را از آنها بگیرند، در جامعه ما توانمندی ایجاد و وابستگی کشور را قطع کنند. رئیس جمهور با تأکید بر نقش دانشگاه‌های نسل چهارم در حل مسائل کلان کشور افزود: مهمترین ویژگی دانشگاه‌های نسل ۴ دنیا نیازمحوری، ارتباطات میان‌رشته‌ای

سیاست روز

اخبار
محمدباقر قالیباف:
توافق با تلگرام از اساس کذب است
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارنمود خمینی‌شهر تأکید کرد: مطلبی که شما در خصوص توافق دولت با تلگرام مطرح کردید از اساس کذب بوده و چنین موضوعی در دستور کار نیست.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد نقدعلی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شنیده‌ها حاکی از این است که دولت توافقی را با تلگرام امضاء کرده و این توافق به اطلاع شورای عالی فضای مجازی هنوز نرسیده است. بنده این اظهار را به وزیر ارتباطات می‌دهم که مطابق اصل ۷۷ قانون اساسی هرگونه قراردادی در این زمینه باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. در حالی که هنوز نسخه فیزیکی این توافق حتی به شورای عالی فضای مجازی نیز نرفته است.
وی در ادامه اظهار کرد: اگر این توافق بدون تصویب مجلس شورای اسلامی امضاء شود استیضاح وزیر ارتباطات در دستور کار قرار می‌گیرد. مجلس شورای اسلامی باید در جریان باشد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اظهار بیان کرد: بنده خواهم می‌کنم اطلاعات غلط نه در جلسات مجلس شورای اسلامی و نه در پشت تریبون به مجلس داده نشود. بنده به عنوان عضو شورای عالی فضای مجازی اعلام می‌کنم که موضوعی که شما فرمودید از اساس کذب است. آقای آقاآهرانی در شورای فضای مجازی حضور دارند در این شورا یک مصوبه ۳۲ بندی به تصویب رسیده است که تقدم آن از یک تا ۳۲ مشخص وی در این مصوبه ۳۲ بندی به تصویب رسیده است و ابلاغ هم شده است. براساس این مصوبه کار شروع شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی هر پلت فرم خارجی که بخواهد در داخل کار کند باید ضوابط و مقررات را بپذیرد. در شورای عالی فضای مجازی یک گروه ۹ نفره‌ای انتخاب شده است که بر روی رعایت شدن یا نشدن این ضوابط نظارت دارند.
وی در ادامه تأکید کرد: بنده خواهم می‌کنم کسی اطلاعات غلط و کذب به مردم ندهد. مصوبات شورای عالی فضای مجازی کاملاً روشن است. اگر پلت‌فرم‌های ضوابط داخلی را نپذیرد قطعاً مجوزی پیدا نمی‌کند.
قائم‌مینه:
دولت باید کاری کند مراجعان کمیته امداد کاهش یابند
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره مسئولیت ارکان دولت برای توسعه خوزستان، گفت: در دولت باید کاری کنیم تا زنان سرپرست خانوار مشکلی نداشته باشند و افرادی که به کمیته امداد مراجعه می‌کنند کاهش یابند.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قاضیپناه در جلسه با مدیران عامل بانک‌های خوزستان با تأکید بانک‌ها نباید بنگاهداری کنند، اظهار کرد: گاهی به ما می‌گویند به بانک‌ها تکلیف می‌کنیم درصورتی که چنین نیست و تکلیفی وجود ندارد. جلسه می‌گذاریم و از بانک‌ها می‌پرسیم چه مقدار می‌توانند به صنایع و طرح‌های اقتصادی یک استان وام بدهند؟ این وام برای تولید و اشتغال است و تضمین‌های لازم، محاسبات سودآوری و مواردی نظیر آن لحاظ می‌شود. این وام‌ها به هیچ عنوان تکلیف نیست.
در قانون برنامه بر کمک بانک‌ها به فرایند توسعه تأکید شده است و رهبری انقلاب نیز بر «سرمایه‌گذاری در امر تولید» به‌عنوان اولویت کشور است تأکید دارند.
قائم‌پناه با اشاره به تسهیلات بانکی مصوب سفر استانی رئیس‌جمهوری به خوزستان، تصریح کرد: قرار بود ۱۱ هزارمیلیارد تومان تسهیلات به طرح‌های اقتصادی پرداخت شود که باید محاسبه کنند استان تا چه اندازه توانسته این طرح‌ها را به بانک‌ها معرفی کند و بانک‌ها چقدر وام پرداخت کرده‌اند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه خوزستان پایه اقتصاد ایران است، از تحقق تاقفی تعهدات بانک‌ها در اعطای تسهیلات به طرح‌های اقتصادی انتقاد کرد و گفت: این استان رتبه سوم یکبارگی کشور است؛ آیا واقعا این ظرفیت در استان وجود ندارد که ۱۱ همت طرح به بانک‌ها معرفی شود و بانک‌ها به این طرح‌ها تسهیلات اختصاص دهند؟

و حل مسئله است. دانشمندان ما در صنعت هسته‌ای باید توانمندی‌های خود را در حوزه‌های گوناگون از جمله آب، کشاورزی و محیط‌زیست گسترش دهند. پزشکیان با تأکید بر ضرورت بهره‌برداری درست از منابع کشور تصریح کرد: این ما هستیم که اینگونه موضوع در کشور چه تولید کنیم، چگونه تولید کنیم، با چه کیفیتی و در کجا توزیع کنیم و این نخبگان ما هستند که می‌توانند به ما در این زمینه کمک کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه فضاسازی و تبلیغات جهت‌دار علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به‌گونه‌ای گسترده انجام شده که در افکار عمومی القا شود «هسته‌ای» مترادف ساخت سلاح اتمی است، اظهار کرد: این در حالی است که صنعت هسته‌ای مجموعه‌ای عظیم از ظرفیت‌ها و امکانات علمی، صنعتی است: تنها ذرات از پیامدهای ناهمگون و غیرانسانی این حوزه، ساخت بمب است و مابقی این صنعت همه و همه در خدمت رفاه‌یازهای اساسی بشر قرار دارد؛ قصد و اراده ما از گسترش این صنعت، پاسخ‌گویی به نیازهای مردم و ارتقای رفاه کشورمان است، نه تولید سلاح.

پزشکیان با تأکید بر اراده دولت برای حمایت کامل از توسعه صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز کشور تأکید کرد: دولت با تمام توان از پیشرفت و تقویت این ظرفیت‌ها پشتیبانی خواهد کرد. با تلاش دانشمندان و برنامه‌ریزی دقیق، می‌توانیم سهم بیشتری از بازار جهانی کسب کنیم. قدر شما دانشمندان را می‌دانیم و دست در دست هم برای سربلندی ایران عزیز تلاش خواهیم کرد؛ چراکه آینده کشور در گرو حضور در لبه دانش و حرکت به‌سوی فناوری‌های نوین است.



رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه تبلیغات جهت‌دار به گونه‌ای القا کرده که «هسته‌ای» مترادف ساخت سلاح اتمی است، گفت: تنها ذرات از پیامدهای ناهمگون و غیرانسانی این حوزه، ساخت بمب است و مابقی این صنعت در خدمت رفاه نیازهای اساسی بشر قرار دارد؛ قصد و اراده ما از گسترش این صنعت، پاسخ‌گویی به نیازهای مردم و ارتقای رفاه کشورمان است، نه تولید سلاح.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، از